



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

چهارشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۱



وزیر نفت: چند برابر وعده بی عمل توتال، قرارداد سرمایه‌گذاری بستیم

در عمر ۷ ماهه وزارت نفت دولت سیزدهم تا کنون ۱۶/۵ میلیارد دلار قرارداد جدید به امضا رسیده است.

این قراردادها چند برابر قرارداد ایران با توتال برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بود که به نتیجه نرسید.

افزایش فروش داخلی و همچنین صادرات میعانات گاز در دستور کار قرار گرفت که در نهایت با افزایش ۲ تا ۳ برابری صادرات و افزایش مصارف میعانات در داخل کشور حجم میعانات روی آب در مقایسه با ۶ ماهه اول سال کاهش پیدا کرد.

با برنامه‌ریزی که انجام شده تا پایان دولت سیزدهم ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی به ۱۴۰ میلیون تن می‌رسد که بیش از ۵۰ درصد افزایش خواهد داشت.

منبع: ایرنا

نگاهی به پرونده واریز پول از صندوق توسعه به صندوق تثبیت

خدابخش، نایب رییس هیات مدیره و معاون نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار:

قرارداد باید دو طرف داشته باشد و اینکه در قراردادی صندوق توسعه ملی بگوید اگر توانستیم مطالباتمان را از شخص ثالث وصول کنیم، سهم شما را خواهیم داد، علی القاعده این قرارداد محلی از اعراب نخواهد داشت.

اگر قرارداد منصفانه و دو جانبه‌ای باشد قطعاً و یقیناً صندوق تثبیت بازار سرمایه آن را امضاء خواهد کرد.

در حالی که صندوق توسعه ملی ادعا کرده که به تعهداتش برای واریز مبالغ تعیین شده به صندوق تثبیت بازار پایبند بوده است اما با توجه به این که صندوق تثبیت بازار هنوز قرارداد فی مابین را امضا نکرده و به لحاظ حقوقی پرداخت پول به آن خطاست، بورسی ها اعلام کردند که قرارداد یک طرفه مورد تایید صندوق تثبیت بازار نیست.

منبع: ایسنا



آمادگی وزارت اقتصاد برای اجرای برنامه تحول در اقتصاد کشور

احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت پیشین، از مجلس شورای اسلامی مجوز هزینه یک هزار و ۳۲۷ هزار میلیارد تومان را در قالب بودجه گرفته بود.

استراتژی ما با دولت قبلی متفاوت بود و به همین خاطر ترمز مخارج را کشیدیم و شاهد بودیم که در پایان سال، مجموع هزینه کرد دولت، تنها حدود یک هزار و چهار هزار میلیارد تومان شد که از این رقم، ۵۳ درصد سهم هزینه‌های جاری بود.

از این رقم، نزدیک به ۷۰۷ هزار میلیارد تومان (معادل ۷۰ درصد) هزینه‌های جاری بود و به طور مشخص ۷۰۰ هزار میلیارد آن بابت حقوق کارکنان و بازنشستگان لشگری و کشوری پرداخت شد.

حدود هفت درصد درآمدهای دولت در سال ۱۴۰۰ از محل صندوق توسعه ملی، ۲۰ درصد (معادل ۱۹۹ هزار میلیارد تومان) فروش نفت و ۳۰ درصد فروش اوراق نقدی و غیرنقدی و اسناد خزانه به دست آمده است.

منبع: وزارت اقتصاد

افزایش عمق مظنه باعث فشار بر همسته بورس شد؟

دهقان، مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران:

تاخیر در نمایش سفارش‌ها خیلی دور از انتظار نیست و برای رفع مشکل تاخیر قاعدتا شرکت‌های نرم افزاری باید راهکاری پیاده‌سازی کنند.

در بحث تاخیر در نمایش سفارش‌ها به هر حال زمانی که حجم سفارش‌ها قابل نمایش افزایش پیدا می‌کند قاعدتا وجود تاخیر خیلی دور از ذهن نیست و این احتمال وجود دارد.

تا جایی که ما اطلاع داریم شرکت‌های نرم افزاری دو گزینه را فراهم کرده‌اند. یعنی افراد یا می‌توانند عمق مظنه را ملاحظه یا مانند گذشته ۵ مظنه برتر را مشاهده کنند، که سرعت بیشتری دارد. کسانی که به دنبال سرعت در تصمیم‌گیری هستند می‌توانند مانند گذشته به ۵ مظنه برتر مراجعه کنند.

این افزایش عمق مظنه هیچ نقشی در ایجاد فشار بر همسته سامانه معاملات ندارد، زیرا در گذشته این عمق مظنه‌ها در اختیار کارگزاری‌ها قرار می‌گرفت. برای همین گزینه جدیدی اضافه نشده است.

اما در رابطه با نمایش مظنه‌ها در سامانه tsetmc بسته به نظر سازمان بورس دارد و در حال حاضر موردی مطرح نشده است و شاید در آینده این امکان فراهم شود.

منبع: باشگاه خبرنگاران



اسلامی: امیدواریم طرف مقابل به تعهدات برجامی خود بازگردد

در چند ماه گذشته با تدابیر خاص توانستیم به شرایط کاملاً نرمال و با روابط منطقی و براساس موازین و مقررات، تبادلات با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صورت بگیرد و امیدواریم هر روز قابلیت تقویت داشته باشد.

مذاکرات توسط تیم مذاکره‌کننده ایرانی انجام شده و مراحل خود را طی می‌کند. موضوع حائز اهمیت، اراده جمهوری اسلامی ایران است که همواره اعتمادسازی کرده ولی هیچ زمان حرف غیرقانونی و زور را ملت ایران نپذیرفته و نمی‌پذیرد.

برای حسن‌نیت خود، در زمانی برجام تصویب شده بود ایران عیناً بر اساس برجام عمل کرد و هیچ‌کدام از اطراف موضوع به تعهداتشان عمل نکردند، ولی الان که خواستند تعهداتشان را انجام دهند، اقدامات متناظر است که هم از جنس راستی‌آزمایی است و هم پشتوانه‌ای است که وارد گام بعدی شود.

امیدواریم طرف مقابل که اصل موضوع این طرف است که از توافق خارج شده، به تعهداتی که عیناً بوده برگردد.

منبع: اقتصاد آنلاین

بورس کالا به زودی میزبان همه محصولات زنجیره پتروشیمی خواهد شد

مفتح، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی:

همه محصولات زنجیره پتروشیمی در یک برنامه زمان بندی شده طی یکی دو ماهه وارد بورس کالا خواهد شد.

مطابق توافق انجام شده بین وزارت صمت و وزارت نفت، همه محصولات زنجیره پتروشیمی در بورس عرضه می‌شود و در صورتی که محصولی دارای مازاد بود، اجازه صادرات خواهد یافت.

امروز فقط تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی می‌توانند کد بورسی دریافت کرده و در بورس کالا به خرید بپردازند، بنابراین رقابت تنها بین تولیدکنندگان خواهد بود و دلالت و واسطه‌ها فرصتی برای سوداگری نخواهند یافت.

از سال‌ها پیش وجود مشکل در تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی به عنوان معضلی جدی در مسیر فعالیت تولیدکنندگان قرار داشت و این امر منجر به ایجاد دست اندازهای جدی در انجام اقدامات مربوطه شد.

منبع: ایرنا



قیمت دلار و یورو چهارشنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



قیمت طلا و سکه چهارشنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





افت هفت هزار واحدی شاخص کل / حقوقی‌ها ۲۵۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند

افت هفت هزار و ۶۷۷ واحدی (۰/۵ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۶۳ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۴ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به ۶ هزار و ۳۲۰ میلیارد تومان رسید. نمادهای فولاد، فملی و شتران بیشترین تاثیر در افت شاخص کل بورس را به عهده داشتند. در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۲۵۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد ۶ هزار و ۳۲۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۱۷ درصد یعنی هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان چهار درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلزات اساسی»، «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» و «استخراج کانه‌های فلزی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «هتل و رستوران» و «سایر واسطه‌گری‌های مالی» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد شتران، ومعدان و فملی لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به سمگا، پترول و ولساپا معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت پالایش نفت تهران معادل ۵۴ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی با برتری ۵۷ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۴۸ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۸۹ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۲۸۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۵۱۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

ارزش روز سهام عدالت (۱۷ فروردین ۱۴۰۱)

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته، ۱/۲ درصد کاهش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۶۰ هزار تومان، ۲۶ میلیون و ۴۸۱ هزار تومان و ۱۳ میلیون و ۳۰ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۴۳۶ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه



اصلاح قیمت رمزارزهای مشهور

در ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۷ فروردین ۱۴۰۱ بازار رمزارزها عمدتاً در محدوده قرمز قرار دارد و اکثر کوین‌ها شاهد اصلاح قیمت هستند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۲/۰۹ تریلیون دلار است که ۳/۳۳ درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۸/۲۲ درصد افزایش یافته و به ۱۱۵/۲۷ میلیارد دلار رسیده است.

بیت‌کوین به قیمت ۴۵ هزار و ۳۵۳ دلار و اتریوم به قیمت ۳ هزار و ۳۵۷ دلار معامله می‌شوند.

منبع: نبض ارز